关于开展2024年教职工考核工作的通知
各部门、各二级学院：
为进一步加强我校师资队伍建设工作，充分调动广大教职工的工作积极性和创造性，促进教学、科研、管理、服务工作整体水平及办学质量效益的提高，根据《上海市事业单位工作人员考核办法（试行）》（沪人社专〔2022〕43号）和我校相关人事人才改革工作精神，现开展2024年教职工考核工作，具体通知如下：
一、考核范围
（一）截至2024年11月30日我校在编（含企业编）在岗教职工、人才派遣人员。
（二）2024年7月1日及以后入职的人员参加考核，由所在部门考核小组做出评语，不评定等级。
（三）中层副职及以上干部由党委组织部负责考核。
（四）教授（不含中层及以上干部）除参加学院考核外，另需参加校级现场述职，由人力资源处统一安排，具体时间另行通知。
（五）年度内病假（因公负伤除外）、事假、非单位派出外出学习培训累计半年以上的工作人员，参加年度考核，不确定档次。
 （六）涉嫌违法违纪被立案调查尚未结案的，参加年度考核，不写评语、不确定档次。
二、考核原则
进一步强化岗位管理，严格按照岗位职责和任务要求进行年度考核，将教职工的年度考核结果与岗位聘任相结合，为聘任、晋升、分配、奖惩和流转退出提供依据。
（一）坚持全面考核与突出重点相结合；
（二）坚持师德考核一票否决制、保密责任考核一票否决制；
（三）坚持教学工作量与教学质量考核相结合；
（四）坚持奖惩性评价考核。
三、考核内容
根据教职工受聘岗位职责和岗位任务要求，对教职工一年来的职责履行和工作任务完成情况进行质和量的综合评价。
非涉密岗位教职工考核内容具体包括德、能、勤、绩、廉五个方面(教职工在个人总结部分按照这五个方面填写)，着重考核工作业绩。
涉密岗位教职工考核内容具体包括德、能、勤、绩、廉、密六个方面着重考核工作业绩及保密责任，涉密考核内容单独填报，
德（一票否决制）：师德考核摆在教职工考核的首位，主要是政治思想表现、职业道德表现和遵纪守法情况。对师德失范行为实行“一票否决”。凡确认存在师德失范行为的，当年度师德评价等次应认定为“不合格”。师德评价不合格者年度考核应评为不合格。
能：主要是从事本岗位工作的实际工作能力，包括教学科研业务水平和知识更新情况，教师参加培训研修的情况作为考核评价的重要内容之一。
勤：主要考核工作态度、勤奋敬业精神、遵守劳动纪律和出席学校活动情况。
绩：主要考核履行职责情况，完成工作任务的数量、质量、效率和效益，以及参与学校重大活动中的突出表现。对教师要加强教学质量考核工作，重在考核教学工作实绩。
廉：全面考核廉洁情况，重点了解落实中央八项规定及其实施细则精神，执行党风廉政建设和行风建设相关规章制度，廉洁自律等情况。
密（一票否决制）：保密责任制考核是教职工年度考核的重要方面，主要指保守国家秘密、遵守保密法规制度、履行本职岗位保密义务及责任情况，掌握基本的保密知识、技能和要求，落实保密工作制度及参与保密工作检查，严防失泄密事件发生等。对保密责任考核实行“一票否决制”。凡当年度保密责任考核等次认定为“不合格”的， 则教职工当年度考核结果应评为“不合格”。考核结果作为个人评优评先的重要依据；发生失泄密事件或存在严重失泄密隐患的个人取消当年评优资格。
四、考核分工
学校成立教职工考核工作领导小组，由学校领导班子成员、人力资源处和纪检监察部门有关人员以及工作人员代表组成。
各部门成立考核工作组，负责组织实施本部门人员考核工作。成员一般由各部门党政负责人、分工会主席、教职工代表等组成。
保密责任考核由学校保密办统一考核。
校申诉委员会（挂靠工会）负责受理教职工考核投申诉问题，并按照相关程序、规定及时进行处理。
五、考核程序及安排
1.2024年12月20日前，各部门综合教职工个人年度工作，给出年度考核等级评定，并在本部门范围内进行公示。
2.2024年12月27日前，人力资源处汇总年度考核等级评定结果，提交院长办公会审议。
3.学校公示年度考核优秀名单。
六、考核等次及运用
根据国家《事业单位人事管理条例》和《上海市事业单位工作人员考核办法（试行）》规定，考核结果作为专业技术职务晋升、绩效工资发放、评定先进及各类表彰奖励、岗位调整及续订聘用合同等的依据。
教职工个人考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等级，优秀档次名额应向条件艰苦、任务繁重、一线岗位以及获得表彰奖励的人员倾斜。其中优秀的比例一般不超过学院（部门）教职工总数的15%；部门人数小于4人，优秀指标不满1人的，按照1/部门人数/15%计算优秀指标年度周期，从2023年起算，在指标年度周期内有1名优秀名额。师德师风存在问题或出现重大责任事故或违规违纪受到处分的，考核结果不得定为优秀、合格等级。年度考核结果存入人事档案。
教职工年度考核结果为优秀的，学校颁发优秀证书。教职工年度考核结果为不合格的，扣发奖励性绩效工资，调整工作岗位。教职工年度考核不合格且不同意调整工作岗位，或者连续两年年度考核不合格的，学校可以提前30日书面通知，解除聘用合同。
七、其他事项
各二级学院制定本部门的教职工考核办法，经本部门党政会议讨论通过后执行。对考核结果为基本合格及以下的，部门党政负责人须与之进行谈话，指出不足并提出要求，相关谈话记录提交人力资源处归档备案。
辅导员按照《关于印发上海电机学院辅导员队伍建设的规定的通知》（沪电机院学〔2018〕228号）的相关要求执行。
各部门考核小组的负责人应作好考核布置工作，督促考核工作按计划进行。对不认真履行职责，造成不良影响或后果的，学校将进行责任追究。
其他未尽事宜，人力资源处负责解释。
附件：1.关于开展教职工年度师德评价认定工作的通知
2.上海市事业单位工作人员年度考核登记表
3.涉密人员保密考核登记表

4.2024年教职工考核等级汇总表
5.2024年教职工考核优秀比例分配表
上海电机学院
                            2024年12月4日
附件1
中共上海电机学院委员会
沪电机院委宣〔2020〕85号

关于开展教职工年度师德评价认定工作的  通知
各二级党组织、各部门、各二级学院及直属单位：
为进一步规范高校教师履职履责行为，落实立德树人根本任务，弘扬新时代高校教师道德风尚，努力培养造就一支政治素质过硬、业务能力精湛、育人水平高超的高素质教师队伍，依据相关文件精神，开展教职工年度师德评价认定工作。
一、年度师德评价认定工作坚持客观公正、公平公开原则，贯穿于日常教育教学、行政管理、科学研究、社会服务等工作的全过程，是年度教职工综合考核的前提条件。
二、年度师德评价认定以《高等学校教师职业道德规范》、《新时代上海高校教师职业行为十项准则》、《上海电机学院教师职业行为规范（试行）》、《上海电机学院教师师德失范行为处理实施办法（试行）》负面清单为基本依据，由各二级单位师德师风建设工作小组负责组织实施，并逐个认定等次。
三、年度师德评价认定结果分为“合格”和“不合格”两个等次。
四、对师德失范行为实行“一票否决”。凡确认存在师德失范行为的，当年度师德评价等次应认定为“不合格”，其他应认定为“合格”。
五、教职工师德评价认定结果纳入教职工个人考核体系，随教职工个人考核汇总表提交人力资源处，由党委教师工作部备案审核。
                  中共上海电机学院委员会
2020年12月2日
附件2
上海市事业单位工作人员年度考核登记表
（2024年度）
	工  号

	姓  名

	性  别

	二级单位

	职  务

	个    人    总    结

	二级单位
评语和
考核档次
建 议
	负责人签名：       部门盖章：   年  月  日

	学校考核
意 见
	                     盖章：        年  月  日

	被考核人
意 见
	                     签名：        年  月  日

	未确定档
次或不参

加考核情

况 说 明
	               盖章或签名：        年  月  日

附件3
涉密人员保密责任考核登记表
（2024年度）
	工  号

	姓  名

	性  别

	二级单位

	职  务

	保密责任个人总结

	保密责任考核档次
建 议
	负责人签名：       部门盖章：   年  月  日

附件4
2024年教职工个人考核等级汇总表
	序号
	部门名称
	工号
	姓名
	师德评价结论
	综合考核等级
	备注

部门盖章：          部门负责人签字：           日期：
附件5
2024年教职工考核优秀比例分配表
	部门
	考核人数
	优秀指标
	部门
负责人
	备注

	党政办公室（政策研究室、法务办公室、信访办公室、保密办公室）
	8
	1
	吕小亮

	党委组织部（党委统战部、党校、老干部办公室）
	4
	1
	尚海龙

	巡察工作办公室
	1
	0
	余卫宁
	1个/6年

	党委宣传部（精神文明建设办公室、新闻办公室）
	4
	1
	朱成实

	党委教师工作部（人力资源处、教师发展中心、高层次人才办公室、人才交流中心）
	10
	2
	孙丽江

	党委研究生工作部（研究生处）
	6
	1
	刘博敏

	党委学生工作部（党委武装部、学生处）
	15
	2
	张珂

	纪监综合办公室（纪检监察室）
	3
	0
	宋伟
	1个/2年

	工会（妇女工作委员会、退休教职工管理委员会）
	3
	0
	吴美华
	1个/2年

	团委
	1
	0
	张珂
	1个/6年

	对外联络处（产教融合办公室、校友会办公室、教育发展基金会办公室）
	2
	0
	张跃辉
	1个/3年

	发展规划处（高等技术教育研究所、更名大学办公室）
	4
	1
	刘智英

	财务处（招投标办公室）
	15
	2
	靳磊

	国际合作与交流处（港澳台事务办公室）
	4
	1
	彭睿睿

	审计处
	2
	0
	程晓华
	1个/3年

	基建处
	5
	1
	李明

	保卫处
	7
	1
	姚伟春

	资产管理处
	2
	0
	沈瑾
	1个/3年

	实验室管理处
	3
	0
	范光宇
	1个/2年

	教务处
	13
	2
	吕红芳

	教学质量监控与评估中心
	2
	0
	饶蕾
	1个/3年

	科技处（学科建设办公室、产业技术研究院）
	7
	1
	李雷

	总务部
	21
	3
	朱健

	网络安全和信息化办公室
	8
	1
	张恒

	图书馆（档案馆）
	25
	4
	张慧文

	继续教育学院（临港开放市民大学、上海电气李斌技师学院）
	11
	2
	刘晓保

	资产经营公司（上海昂电实业有限公司）
	3
	0
	王峰
	1个/2年

	电气学院
	100
	15
	文传博

	机械学院（临港新片区智能制造产业学院）
	107
	16
	刘军

	电子信息学院
	96
	14
	蔡骋

	商学院
	119
	18
	马慧民

	外国语学院
	70
	11
	张玉双

	材料学院
	46
	7
	李荣斌

	航空学院
	8
	1
	李雷

	设计与艺术学院
	32
	5
	周志勇

	凯撒斯劳滕智能制造学院
	22
	3
	刘军

	高职学院（少数民族预科生部）
	41
	6
	郭环球

	马克思主义学院
	33
	5
	范冬姣

	文理学院
	41
	6
	王相虎

	体育教学部
	21
	3
	陈萱

	工业技术中心（创新创业教育中心）
	22
	3
	付晓刚

	国际教育交流中心
	9
	1
	孙丽江

	956
	141

注意：备注中的年限从2023年起算。
—  —
— 4 —
                                                   — 3 —